
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.11.2024                                                                                                        № 3849 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 19.06.2018 № 1834 «Об утверждении Порядка и перечня 

случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного 

бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах» 

 

 

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Мурманской области от 10.09.2020 № 626-ПП 

«Об обеспечении организации и своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 

от 19.06.2018 № 1834 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания 

на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной 

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования город 

Мурманск» заменить словами «постановлением Правительства Мурманской 

области от 10.09.2020 № 626-ПП «Об обеспечении организации и 

своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области», Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск». 

1.2. В пункте 5 слова «заместителя главы администрации города 

Мурманска Доцник В.А.» заменить словами «первого заместителя главы 

администрации города Мурманска Лебедева И.Н.». 

 



2 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 19.06.2018 № 1834 «Об утверждении Порядка и перечня 

случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета 

дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах» следующие изменения: 

 - пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Дополнительная помощь предоставляется для оказания и (или) 

выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме, не предусмотренных перечнем работ и (или) услуг 

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 

оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фондов 

капитального ремонта, сформированных исходя из минимального размера 

взноса на капитальный ремонт, утвержденным постановлением Правительства 

Мурманской области от 10.09.2020 № 626-ПП.». 

 

3.  Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                И.Н. Лебедев 


